Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 03, DE 20 DE JANEIRO DE 2020
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas do CDPT-2019/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , em

exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo

23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  a  relação  nominal  dos  candidatos  inscritos  no  CDPT-UFGD/2019,  que  tiveram  suas

inscrições INDEFERIDAS.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso no sistema será das 8h do dia 21 de janeiro às

17h do dia 22 de janeiro de 2020.

2.1 O recurso  deve ser  feito  em forma de requerimento,  em formulário  próprio  disponível  na  área

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos:

 a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

 b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”.

2.2 Para o envio de anexo, o candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na Área Restrita,

enviar os documentos pela página https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente/ clicando em: RECURSOS,

até as 17h do dia 22 de janeiro de 2020.

3. O prazo  de  interposição  de recurso  é  EXCLUSIVO para  comprovação de  pagamento  da  Taxa de

Inscrição.  Assim,  caso  o  candidato  tenha  efetuado  o  pagamento  no  prazo  previsto  no  cronograma  do

certame e possua comprovante poderá interpor recurso no período estabelecido neste Edital

4. Os  candidatos  cujas  inscrições  foram  DEFERIDAS,  as  mesmas  encontram-se  ativas  podendo  ser

consultadas na Área Restrita http://arearestrita.ufgd.edu.br/.

Idália Pereira da Cruz Schaustz
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 1 de 6

http://arearestrita.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 03, DE 20 DE JANEIRO DE 2020
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas do CDPT-2019/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome Área Situação

2020134000376 ADRIANE MOREIRA MACHADO Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000020
ADRYENNE CRISTINNI DE OLIVEIRA
ANDRADE

Engenharia de Produção Indeferida

2019134000219 AGATHA REGINA DE OLIVEIRA Ciências Contábeis Indeferida

2019134000266 AGATHA VITORIA DA COSTA SANTANA Cirurgia Indeferida

2019134000334 ALANA COELHO MACIEL Ensino de Química Indeferida

2020134000396 ALANA RIGO DEON Ensino de Geografia Indeferida

2020134000500 ALBERLENE RIBEIRO DE OLIVEIRA Ensino de Geografia Indeferida

2019134000299
ALESSANDRA APARECIDA VIEIRA
MACHADO

Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000208 ALESSANDRA DA SILVA MATTOS Medicina do Trabalho e Perícia Médica Indeferida

2019134000282 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000315 ALESSANDRO ARZANI História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000152 ALEXANDRA SILVA LEAL Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000172 ALINE EVANGELISTA RUBENICH Engenharia de Produção Indeferida

2019134000278 ALINE PRISCILA BATISTA Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000028 AMANDA FELIX DE ALMEIDA Nutrição Clínica Indeferida

2019134000279 ANA CAROLINE DELLAI FABIANI Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000233 ANA LUCIA FERNANDES DA SILVA Engenharia de Produção Indeferida

2019134000353 ANA MAYRA SAMUEL DA SILVA REZENDE Pedagogia Indeferida

2019134000229 ANA PAULA DE CARVALHO COSTA Engenharia de Produção Indeferida

2020134000504 ANDERSON WILLIANS BERTHOLI Ensino de Geografia Indeferida

2020134000556 ANDRE RICARDO DOS SANTOS BERSANI Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000035 ANDRESSA REGINATO Nutrição Clínica Indeferida

2019134000145 ANGELA MARIA DOS SANTOS Pedagogia Indeferida

2019134000177 ANGELICA VIEIRA DE SOUZA LOPES Ensino de Geografia Indeferida

2019134000347
ARIANE DAS NEVES FERNANDES DOS
SANTOS

Pedagogia Indeferida

2020134000532 ARINEIA NOGUEIRA DE ASSIS Engenharia de Produção Indeferida

2019134000141 CAE GARCIA CARVALHO Geografia Humana Indeferida

2020134000595 CAMILA AGUILAR BUSATTA Ensino de Química Indeferida

2020134000602 CAMILA MARIA CHIARI Pedagogia Indeferida

2019134000307 CAMILE VITORIA MATTA CORREA Ensino de Geografia Indeferida

2019134000355 CELSO CARDOSO GOMES Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000156 CINTIA ALCANJO ARGUELHO Ciências Contábeis Indeferida

2020134000471 CLAUDIO VITOR MAQUINE SALVADOR Engenharia de Produção Indeferida

2019134000198 DAIANE LIMA DOS SANTOS História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000252 DANIELA FAGUNDES PORTELA Pedagogia Indeferida

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 2 de 6

Inscrição Nome Área Situação

2019134000357 DARLENE COSTA DA SILVA Ensino de Geografia Indeferida

2019134000062 DEBORA DA SILVA BALDIVIA
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000033 DELIO PONTES BAETA DA COSTA
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2020134000438 DENISE FRANCO Engenharia de Produção Indeferida

2020134000530 DIEGO NOGUEIRA GUIRRO Engenharia de Produção Indeferida

2020134000574 DIONE BENITES CENTURIAO Pedagogia Indeferida

2019134000288 DOUGLAS JOSIEL VOKS História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2020134000605 EDER DAMIAO GOES KUKIEL Ensino de Geografia Indeferida

2019134000342 EDILSON DE ARAUJO DOS SANTOS Pedagogia Indeferida

2019134000137 EDUARDO ROUSTON JUNIOR História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000351 EDUARDO VINICIUS ROCHA PIRES Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000180 EDUINO RODRIGUES DA COSTA Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000227 ELDER JOSE MARCELITES Ensino de Geografia Indeferida

2020134000568 ELIANA MARIA FERREIRA Pedagogia Indeferida

2019134000002 ELISANGELA MATIAS DA SILVA ROCHA Pedagogia Indeferida

2019134000185 EMILIO SARDE NETO Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000277 FABIANA CRISTINA GIEHL BIRAO Ensino de Geografia Indeferida

2020134000510 FABIANA DE CAMPOS GOMES Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000197
FABIANE VALENTINI FRANCISQUETI
FERRON

Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000061 FABIO MUNIZ DE OLIVEIRA Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2020134000412 FABIULA FRANCISCA DE ABREU Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000269 FABRICIO FREITAS FERNANDES Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2019134000066 FELIPE DALZOTTO ARTUZO Ciências Contábeis Indeferida

2020134000603 FELIPE DE MEDEIROS MAGALHAES
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000176 FELIPE SILVA DE ANDRADE
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000179 FERNANDA CAROLINA RIBEIRO DIAS Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000093 FERNANDA CRISTINA LEAL
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000159 FERNANDO ALVACIR RODRIGUES Ensino de Química Indeferida

2020134000388 FERNANDO LUCAS GARCIA DE SOUZA História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000341 FLAVIO ROCHA PERES Ciências Contábeis Indeferida

2019134000115 FRANCIELE MIRANDA FERREIRA DIAS Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000052 FRANCISCO LIMA Geografia Humana Indeferida

2019134000136
FRANCISCO WESCLEY FLORENCIO
RODRIGUES

Engenharia de Produção Indeferida

2019134000182 GABRIEL SANTOS DE CARVALHO Engenharia de Produção Indeferida

2019134000190 GEAN DOMINGOS DA SILVA SOUZA Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000001 GETULIO RAIMUNDO DE LIMA Pedagogia Indeferida

2019134000281 GILSON POMPEU PINTO Ensino de Química Indeferida

2019134000014 GIOVANNA ABREU ALVES Engenharia de Produção Indeferida

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 3 de 6

Inscrição Nome Área Situação

2019134000206 GIOVANNA DA SILVA SANTOS Medicina de Família e Comunidade Indeferida

2019134000056 GISLEINE BRASIL GONCALVES Pedagogia Indeferida

2020134000497 GLAUCIA GRAZIELLE NASCIMENTO Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2019134000320 GRACIELE SILVA TEIXEIRA Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000037 GUILHERME DOS SANTOS CLAUDINO Geografia Humana Indeferida

2020134000399
GUSTAVO ROBERTO DOS SANTOS
LEANDRO

Ensino de Geografia Indeferida

2020134000415 HIGOR MOZART GERALDO SANTOS Ensino de Geografia Indeferida

2019134000285 IVANA FERNANDES DA SILVA
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000241 JADDY DA SILVA PICH
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000134 JAMILE DE MOURA BUBADUE
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000314 JANILSON AVELINO DA SILVA Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000027 JAQUELINE MACHADO VIEIRA Ensino de Geografia Indeferida

2019134000016 JAYNE OLIVEIRA DE SOUZA Ciências Contábeis Indeferida

2020134000432 JESSICA SOUZA DORADO Engenharia de Produção Indeferida

2019134000151 JEYCIANE ROSA DA SILVA Ensino de Química Indeferida

2019134000060 JOAO ANTONIO LEAL DE MIRANDA Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000003
JOAO GABRIEL DO NASCIMENTO
NGANGA

História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000098 JOAO PAULO PACHECO RODRIGUES História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000144 JORGE PAULO PEREIRA DOS SANTOS Ensino de Geografia Indeferida

2019134000059 JOSEANE PEREIRA VALENCIO Pedagogia Indeferida

2019134000053
JOSE AUGUSTO FAMA FANTUCCI
SANCHES

Medicina Legal e Bioética Indeferida

2019134000017 JOSE CARLOS ALVES DA CRUZ JUNIOR Medicina de Família e Comunidade Indeferida

2019134000291 JOSE WAGNER RIBEIRO JUNIOR
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000243 JULIANA NAZARE LUQUEZ VIANA Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000104 JULIO CESAR DE OLIVEIRA SANTANA Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000259 KATIA WOLFF CORDEIRO Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2020134000424 KECIANY ALVES DE OLIVEIRA Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000346 KESIA ANASTACIO ALVES DA SILVA Geografia Política e Planejamento Indeferida

2020134000493 KETHLEN LEITE DE MOURA Pedagogia Indeferida

2019134000308 LAIS MOREIRA FERNANDES DIAS Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000153 LARISSA ARAUJO COUTINHO DE PAULA Ensino de Geografia Indeferida

2019134000079 LAURA BRANDAO COSTA Ciências Contábeis Indeferida

2019134000006 LAURA DOS SANTOS ROUGEMONT Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000139 LAYS SANCHES DE SOUZA Pedagogia Indeferida

2019134000295 LEGIANE DA SILVA FRANCISCO Pedagogia Indeferida

2020134000594 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA Pedagogia Indeferida

2020134000529 LEONARDO VICTOR CAMARA FIGUEIREDO
PEDREIRA

Cirurgia Indeferida

2020134000366 LIVANIA NORBERTA OLIVEIRA Geografia Política e Planejamento Indeferida

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 4 de 6

Inscrição Nome Área Situação

2019134000064 LUCAS CESAR FREDIANI SANTANA Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000249 LUCAS FLORESTAN CELLA Clínica Médica (Saúde Indígena) Indeferida

2019134000246 LUCIANA MENDES BARBOSA Geografia Humana Indeferida

2019134000340 LUCIANA MITIKO HAYASHIDA MASUZAKI Pedagogia Indeferida

2019134000273 LUIS FELIPE CRISTALDO GONCALO Pedagogia Indeferida

2019134000174 LUIS PAULO SOUZA E SOUZA Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000047 MAIARA TAVARES SODRE Geografia Humana Indeferida

2019134000072 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA Ensino de Química Indeferida

2019134000175 MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000316 MANUEL DO NASCIMENTO DA SILVA Engenharia de Produção Indeferida

2019134000129 MARCELO FERNANDES RUIZ Engenharia de Produção Indeferida

2020134000601 MARCIA COSSETIN Pedagogia Indeferida

2020134000546 MARCIELLE ANZILAGO Ciências Contábeis Indeferida

2020134000375
MARCIO LLUIZ GONCALVES
DARROCHELLA

Ensino de Geografia Indeferida

2020134000459 MARCIO MARTINS MOURA Medicina de Família e Comunidade Indeferida

2019134000007 MARIA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA Engenharia de Produção Indeferida

2019134000010 MARIA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA Ciências Contábeis Indeferida

2019134000354 MARIA LIZIANE SOUZA SILVA Ensino de Geografia Indeferida

2020134000509 MARIA LUIZA SCHWARZ Geografia Humana Indeferida

2020134000560 MARIANA ARAUJO ESPOSITO Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000043 MARINA DOS SANTOS Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000248 MARYLANE VIANA VELOSO Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000082 MICHELLI DA SILVA PACHECO Pediatria (Saúde Indígena) Indeferida

2019134000202 MISLENE MACHADO Pediatria (Saúde Indígena) Indeferida

2019134000199 MOEMA DE ALENCAR HAUSEN Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000358 NILTON AUGUSTO GUIMARAES PERLIN Clínica Médica (Saúde Indígena) Indeferida

2019134000289 NIVIA CAROLINA NOGUEIRA DE PAIVA Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000207 NIVIA CAROLINA NOGUEIRA DE PAIVA Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2019134000348 ODAIR EDUARDO GELLER História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000045 PATRICIA DE OLIVEIRA BERNARDO História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000083 PATRICIA MARCONDES DE BARROS História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2020134000582 PAULA ANGELA DOLIVEIRA ARAUJO ROSSI Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2019134000209 PAULO BRITO DO PRADO História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000057 PEDRO PAULO CENTURIAO Ciências Contábeis Indeferida

2019134000023 PEDRO PAULO GOULART TAUCCE
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2020134000466 PEDRO RAGUSA História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000166 RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS Ensino de Geografia Indeferida

2020134000541 RAQUEL CALDAS Nutrição Clínica Indeferida

2019134000216 RENATA BERNARDO ARAUJO Ensino de Química Indeferida

2019134000077 RICARDO HSIEH Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 5 de 6

Inscrição Nome Área Situação

2019134000042 RICHARD MELO DOS SANTPS Medicina de Família e Comunidade Indeferida

2020134000445 RODRIGO CARLOS BASSI Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2020134000407 RODRIGO CEZAR CRIADO Ensino de Geografia Indeferida

2019134000041 RODRIGO DANTAS DA LUZ Ciências Contábeis Indeferida

2019134000238 RUAN ANTONY MACHADO Geografia Humana Indeferida

2020134000565 SANDRA MARIA DOS SANTOS Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000261 SELMA APARECIDA FERREIRA DA COSTA Pedagogia Indeferida

2020134000513 SILAS FERNANDES ETO F ETO Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2020134000387 SIMONE APARECIDA ALVES CABREIRA Pedagogia Indeferida

2020134000598 SIMONE FERREIRA GOMES DE ALMEIDA História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000026 SUELEN DA SILVA ALVES
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2020134000534 SUELEN TERRE DE AZEVEDO Ensino de Geografia Indeferida

2019134000272 SUELI MENDONCA NETTO Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000195 SUELLEN ROSO SOBRAL Dietética/Avaliação Nutricional Indeferida

2020134000451 TAIS DOS SANTOS VILHARVA Ciências Contábeis Indeferida

2019134000116 TALITA MITSUE ONOSE ARAUJO CUNHA Engenharia de Produção Indeferida

2020134000496 TANIA HARUMI UCHIDA Epidemiologia e Saúde Pública Indeferida

2019134000283 TARCISIO COSTA BRUM Engenharia de Produção Indeferida

2019134000218 THAIS DE ASSIS VOLPI
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000173 THAIS PROCHNOW Ensino de Química Indeferida

2019134000069 THAIS RODRIGUES DE CARVALHO Pediatria (Saúde Indígena) Indeferida

2019134000090 THAYNA NOGUEIRA GOMES Ensino de Geografia Indeferida

2019134000231 THIAGO WESLEI DE ALMEIDA SOUSA Ensino de Química Indeferida

2019134000123 TIAGO RODRIGUES DIAS
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2019134000322 UBIRAJARA LANZA JUNIOR Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

2020134000409 VALDIRENE PEREIRA DE SOUSA História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000126 VANDO NUNES DE OLIVEIRA Geografia Humana Indeferida

2019134000068
VANIA SOFIA RAVASQUEIRA DOS SANTOS
BARREIRO

Pedagogia Indeferida

2020134000431
VENICIUS JUVENCIO DE MIRANDA
MENDES

Geografia Política e Planejamento Indeferida

2019134000130 VICTOR FERREIRA DOMINGOS Engenharia de Produção Indeferida

2019134000051 VINICIUS DE MORAES MONCAO Pedagogia Indeferida

2020134000380 VIVIANE GONCALVES DA SILVA COSTA História e Patrimônio / Estágio Supervisionado em História Indeferida

2019134000102 WAGNER VICENTIN
Sistemática Filogenética, Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

Indeferida

2020134000592 WIVIANE ALVES DE ASSIS Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina Indeferida

2019134000078 YAGO PINTO DA SILVA Mecanismos de agressão e defesa Indeferida

Inscrições Indeferidas – CDPT-2019/UFGD                                     Página 6 de 6